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Verdenskongres for landbrugsjournalister
Danske Fødevarer- og Landbrugsjournalister var sidst i juni vært  
for International Federation of Agricultural Journalists’ IFAJ 2022 
kongres, hvor landbrugsjournalister fra over 40 lande lærte om 
dansk landbrugs styrkepositioner under sloganet: 
Smarter farming and food production for green and sustainable 
growth. Truels Damsgaard var gæstetaler ved åbningen af kongres-
sen i Vingsted.
Deltagerne kunne vælge blandt 20 
ekskursioner, der over fire ekskur- 
sionsdage besøgte landbrug og virk-
somheder i fødevareklyngen. DLF 
var kongrespartner og repræsen- 
teret i konferencens styregruppe, og 
deltagere på forkongressen fik 
blandt andet mulighed for at besøge 
vores forsknings- og forædlings- 
station på Stevns.

Glimt fra nogle DLF-arrangementer 
i sommeren 2022
Der er mange frøavlere, der har fulgt opfordringen til at deltage i de mange frømarkvandringer, der bliver afholdt 
i juni af vores avlsafdeling. Vores medarbejdere er også aktive på andre fronter, og vi har udvalgt nogle eksempler 
fra sommeren 2022, hvor også deltagere fra udlandet har fået indblik i vores aktiviteter

Der var mange nationaliter repræsenteret på 
plæneparcellerne i Store Heddinge, der kunne 
mærke græsset kærtegne fodsålerne

Stig Oddershede
Kommunikationschef

International plænekonference for plæneprofessionelle
Den 10.-15. juli dannede Købenavns Universitet rammerne for den 
14. International Turfgrass Research Conference, ITRC 2022. Her var 
et af hovedtemaerne de udfordringer, som restriktioner for brug af 
kemi og gødning medfører, samtidig med at der er et øget pres på 
ressourcer som vand, energi og land. DLF deltog i konferencens  
styregruppe og var konferencepartner. De 200 konferencedeltager-
ne var forskere, greenkeepere, myndigheder, tekniske eksperter, 
græskonsulenter, der kunne udveksle viden og erfaringer undervejs 
på konferencedagene. DLF havde mulighed for at give deltagerne  
vores bud på bæredygtige 
plænegræsser, der er udvik- 
let til at trives med mindre 
input.  

Nordeuropas største græsevent
Flotte græsparceller, duften af nyslået græs og brummen 
fra de nyeste græsmaskiner var rammen om Græsland ’22 
i Frederiks ved Karup den 8. juni, hvor 6.000 græs- og  
maskinentusiaster var mødt op. Både for at sparke dæk og 
se alt det nyeste indenfor græsmaskiner, men ikke mindst 
for at besøge DLFs græsparceller, der blev vist frem af  
vores engagerede medarbejdere fra salgs – og produkt  
management teamet. DLF var medarrangør på det store 
græsevent. Læs mere om arrangementet på side 14.

Mange benyttede sig af muligheden for at blive klogere på, hvordan 
man får det optimale ud af en græsmark – både ved hjælp af de rette 
frøblandinger og den rette høststrategi og -teknik

Den 13. juli var alle konference- 
deltagere inviteret til vores for- 
ædlingsstation i Store Heddinge, 
hvor de kunne  besigtige de 
15.000 parceller med plæne- 
græs. Dagen sluttede med en 
BBQ, der foregik i det dejligste 
stevnske sommervejr

Niels Roulund viste rundt i de mange plæneparceller på forædlings-
stationen – her i mikrokløver, mens Lars Johansen fortalte om DLFs 
udvikling og om andelsprincipper

Verdenskongres for landmænd, rådgivere og forskere
Sidst i juni var Danmark vært for den 23. International Farm 
Management Congress, IFMA. Her mødes landmænd, råd- 
givere, driftsledere og forskere fra hele verden for at ud-
veksle erfaringer, få ny viden, lære om ledelse og få kend-
skab til den nyeste udvikling i landbrugserhvervet. DLF i 
Store Heddinge fik hele to dage besøg af kongresdeltagere, 
der fik kendskab til andelsvirksomhedens strategiske ud-
vikling og et indblik i planteforædlingen verden.
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